REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Diretor Regional do Serviço Social do Comércio - SESC, Administração Regional
no Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e

CONSIDERANDO o Edital de Pregão nº 22/109-PG e seus Anexos, cujo objeto
consiste na contratação de empresa do ramo para fornecimento de areia grossa
lavada para uso no aterro da fundação da Central de Tratamento de Esgoto, pelo
período de até 02 (dois) meses conforme demanda do Centro de Turismo Social e
Lazer de Praia Formosa - CTSLPF, do Sesc/ES;

CONSIDERANDO que foi solicitado pelo requisitante o cancelamento do certame
pelos motivos expostos no e-mail anexo datado de 19/09/2022;

CONSIDERANDO que esta administração não assinou o contrato de fornecimento de
materiais e, ainda, o amparo que dispõe o Regulamento de Compras e Licitações do
Sesc (Resolução Sesc nº 1252 de 06/06/2012) e o previsto na Cláusula 15.14 do Edital
desta Licitação,

DECIDE:

1º - Revogar o Pregão nº 22/109-PG;

2º - Determinar que se dê ciência aos interessados.

Vitória, 19 de agosto de 2022.

Bruno Pessanha Negris
Diretor Regional